ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ул. Губина, 5, с. Переясловка, Топчихинский район, Алтайский край, 659091, тел 2-63-43
26 мая 2017 года

РЕШЕНИЕ № 1/11
	О распределении обязанностей между членами избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края решила:
Распределить обязанности между членами избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края:

Председатель комиссии – Зиновьева Марина Евгеньевна:

- созывает заседания комиссии и председательствует на них;

- распределяет обязанности между членами комиссии для организации работы по исполнению ее полномочий и принимаемых решений;

- представляет комиссию в отношениях с государственными органами, должностными лицами, избирательными объединениями, избирательными блоками, органами местного самоуправления, избирателями, а также в судебных органах;

- является распорядителем финансов;

- подписывает решения и протоколы заседаний комиссии;

- дает поручения заместителю председателя, секретарю и членам комиссии;

- открывает и закрывает расчетные и текущие счета в банках;

- регистрирует поступающие и исходящие документы;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным  законодательством.

Заместитель председателя комиссии – Ишутина Татьяна Николаевна:

- оказывает содействие председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения, в том числе по созыву заседаний комиссии;

-  участвует в выработке решений комиссии;

- организовывает планирование деятельности комиссии, контролирует ход  выполнения плана работы;

-  в отсутствие председателя комиссии по его поручению выполняет его функции.

Секретарь комиссии – Егерь Эльмира Мурадовна:
- отвечает за организационно-техническое и документационное обеспечение заседаний комиссии;

-  доводит решения и иные материалы комиссии до сведения ее членов,  органов местного самоуправления, учреждений и организаций, зарегистрированных кандидатов, должностных лиц и общественных объединений, а также направляет постановления в СМИ;

-  оформляет принятые решения, протоколы заседаний и другие акты;

-  организует ведение делопроизводства;

- заблаговременно извещает о заседании членов комиссии, обеспечивает информирование представителей государственных органов, органов местного самоуправления, избирательной комиссии Топчихинского района Алтайского края, зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений, избирательных блоков, выдвинувших зарегистрированного кандидата, и других лиц, определенных избирательным законодательством, о времени проведения заседаний;

-  обеспечивает сохранность документов и передачу их в архив;

-   подписывает решения и протоколы заседаний комиссии;

-   выполняет поручения председателя комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством.

В случае временного отсутствия заместителя или секретаря комиссии их обязанности могут быть возложены председателем комиссии на одного из членов комиссии с правом решающего голоса.

В случае досрочного освобождения от должности председателя комиссии, обязанности до назначения  нового  председателя  по  решению  комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

В случае досрочного освобождения от должностей заместителя председателя или секретаря комиссии, их обязанности могут быть возложены на членов комиссии с правом решающего голоса до избрания нового заместителя председателя, секретаря комиссии.

Члены комиссии с правом решающего голоса:

- организуют работу по конкретным направлениям деятельности комиссии и несут ответственность за ее результаты;

-   участвуют    в    подготовке    вопросов,    выносимых    на   рассмотрение комиссии в соответствии с утвержденным планом работы комиссии;

-  знакомятся с материалами, подготовленными к заседанию, проектами решений, участвуют в выработке решений в ходе заседания;

- присутствуют на всех заседаниях комиссии; голосуют по рассмотренным вопросам;
-  заблаговременно информируют секретаря комиссии о невозможности присутствовать на заседаниях комиссии по уважительной причине.
	Председатель комиссии
	____________
	М.Е. Зиновьева

	Секретарь комиссии
	____________
	Э.М. Егерь